Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5

Дятьковского района Брянской области

(МАОУ ДСОШ № 5)

ПРИКАЗ

19 апреля  2024 г.                                                                                                       № 47-ОВ

г.Дятьково

Об организации летнего отдыха детей

в каникулярное время в лагере с дневным пребыванием

на базе МАОУ ДСОШ № 5 в 2024 году

В соответствии с Указом губернатора Брянской области № 53 от 05 апреля 2024 года

«О внесении изменений в Указ губернатора Брянской области от 7 февраля 2023 года №8

«Об организации отдыха и оздоровления детей в Брянской области», во исполнение

приказа департамента образования и науки Брянской области №26 от 16.012024 г. «Об

организации отдыха и оздоровления в Брянской области в 2024 году», в рамках

исполнения государственной программы «Развитие образования и науки Брянской

области, в целях сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления в

Дятьковском районе Брянской области, Постановления администрации Дятьковского

района № 330 от 16.04.2024 г. «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей в

Дятьковском районе в 2024 году» и на основании приказа отдела образования

администрации Дятьковского района от 18.04.2024 № 212

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию летнего отдыха, труда и занятости

учащихся ЗВР Павликову Елену Владимировну.

2.Организовать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе МАОУ

ДСОШ № 5 сроком на 18 рабочих дней с 01.06.2024 в количестве 75 человек. Установить

пятидневную рабочую неделю. Закончить работу лагеря 26.06.2024. Режим работы с 8.30

до 14.30.

3.Назначить начальником лагеря учителя русского языка и литературы Захарову

Екатерину Николаевну, возложив на нее ответственность за жизнь и здоровье детей во

время пребывания детей в лагере.

4.Назначить ответственной за организацию труда и занятости учащихся педагога-

психолога школы Чернышеву Елену Ивановну.

5.Назначить воспитателями лагеря: Сысоеву Татьяну Сергеевну, Буякову Олесю

Ивановну, Зайцеву Ларису Владимировну, Ильину Юлию Сергеевну, Мишину Нину

Трофимовну, Кузину Ольгу Геннадьевну, Габьеву Елену Ивановну, Карпикову Марию

Александровну, Жигалкину Ирину Ивановну.

6.ЗВР Павликовой Е.В. подготовить программу «Каникулы» в школе, довести ее до

сведения сотрудников лагеря и родителей (законных представителей) воспитанников

лагеря в дистанционном формате (размещение на сайте школы) и направить на

электронный адрес dtkmoo-vasilkina@mail.ru до 04.06.2024.

7.Начальнику лагеря Захаровой Е.Н. предоставить в отдел образования в

отсканированном виде приказ об открытии лагеря, список детей, акт приемки лагеря,

санитарно-эпидемиологическое заключение на электронный адрес dtkmoo-

vasilkina@mail.ru до 06.06.2024.

8.Оплату питания детей в лагерях с дневным пребыванием осуществлять за счет

средств областного и местного бюджета, родительской доли:

- норматив расходов стоимости двухразового питания за счет средств областного

бюджета – 62 рубля в день на 1 ребенка;

mailto:dtkmoo-vasilkina@mail.ru
mailto:dtkmoo-vasilkina@mail.ru
mailto:dtkmoo-vasilkina@mail.ru

- доля местного бюджета – 32 рубля в день на 1 ребенка;

- родительская доля в организации питания – 40 рублей в день на 1 ребенка.

9.Установить родительскую долю по оплате путевок в оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием в сумме 900 рублей и 750 рублей (дети-сироты и дети, оставшиеся

без попечения родителей; несовершеннолетние воспитанники стационарных организаций

социального обслуживания; дети-инвалиды; дети с ограниченными возможностями

здоровья; дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; дети — жертвы

вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф,

стихийных бедствий; дети — жертвы насилия; дети, состоящие на учете в подразделениях

по делам несовершеннолетних, комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их

прав; дети, проживающие в малоимущих и многодетных семьях) из них 720 рублей на

питание, соответственно 180 рубля и 30 рубля на развитие лагеря,

10.Освободить от платы за пребывание в лагере с дневным пребыванием:

Детей семей военнослужащих, один из родителей которых призван на военную

службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан

Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и

зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в

специальной военной операции, семей с детьми военнослужащих, проходящих военную

службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в

специальной военной операции, граждан, заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, проживающих на территории Брянской области»; полнородных и

неполнородных братьев и сестер военнослужащих, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», военнослужащих, проходящих

военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации по контракту,

участвующих в специальной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области. Родство устанавливается на основании свидетельства о рождении, свидетельства

о заключении брака и других документов.

11.Начальнику лагеря Захаровой Е.Н. заключить договор с питающей организацией

на период работы ЛОЛ с дневным пребыванием на базе МАОУ ДСОШ № 5 по

организации питания детей до 24.05.2024.

12. Начальнику лагеря Захаровой Е.Н. обеспечить соблюдение санитарных норм и

правил, в том числе Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», СП 3.1/2.4,3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи»

13.Начальнику лагеря Захаровой Е.Н. принять меры по обеспечению безопасности

учащихся и персонала:

- усилить пропускной режим в учреждениях образования, безотлагательно

информировать правоохранительные органы о прибывших на объекты подозрительных

лицах;

- обеспечить закрытие и опечатывание всех бытовых, чердачных, подвальных и

иных подсобных помещений; особое внимание обращать на бесхозный автотранспорт,

припаркованный в непосредственной близости к образовательным учреждениям, в случае

необходимости незамедлительно уведомить органы внутренних дел с целью его проверки

и принудительной эвакуации; с привлечением сотрудников заинтересованных ведомств,

проводить дополнительные занятия с учащимися и педагогами по действиям при угрозе

возникновения террористических актов и чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности;

- обеспечить соблюдение норм и правил по охране труда и технике безопасности в

различных объединениях учащихся, действующих в каникулярный период, во время

проведения спортивных, массовых и др. мероприятий; обеспечить соблюдение

методических рекомендаций по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия и безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным

транспортом, положения об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами,

порядка направления заявок на сопровождение транспортных средств патрульными

автомобилями Госавтоинспекции при организованных перевозках групп детей и

учащихся.

14.ЗВР Павликовой Е.В. осуществлять реализацию мер по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа

жизни и Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО», профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма, профилактике суицидального поведения,

профилактических мероприятий по правилам поведения на воде и др.

15.Начальнику лагеря Захаровой Е.Н. развивать малозатратные формы

организованной занятости и досуга учащихся. Обеспечить работу детских площадок, в

том числе на базе учреждений дополнительного образования, клубов по месту

жительства.

16.Начальнику лагеря Захаровой Е.Н. организовать контроль питания учащихся,

соблюдения санитарных норм и правил при работе ЛОЛ.

17.Начальнику лагеря Захаровой Е.Н. организовать освещение оздоровительной

кампании 2024 года на сайте школы и в группе школы ВК.

18.Ответственному за трудовой лагерь Чернышевой Е.И. осуществлять контроль над

соблюдением норм и правил по охране труда и технике безопасности в трудовом лагере.

19.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.